e Quid igitur. Dic consequēter apostolus respondet  
tacite questioni. Ex hoc em qd apostolus dicit qd ex le  
ge non est iusticia: nec benedictio: nec hereditatis con  
secutio: sed per fidem que sūt etiā in patribus antec  
gem: Ideo possit aliquis querere: ad quid lex molai  
ca sūt data: quia videtur hoc fuisse frustra: t hoc ē qd  
dicitur. e Quid igitur lex. i. ad quid sūt utilis.

f Propter transgressionē. Hic respondeat ad quod  
nem ostendens triplicem legis utilitatem. Prima est  
punitio peccatorum: quia in lege determinatū certe t  
graues penes p̄ determinatis peccatis. quarum terro  
legis euangelice que est lex amoris t hoc est quod dicitur.  
f Propter transgressionē. scilicet punienda  
t reprimendum. g Posita est lex donec venient se  
men. id est christus de semine abrac. b Cui promi  
serat. id est in quo complende erant p̄missiones diu  
ne: consequēter reddit apostolus ad ostendendum qd  
liter sit lex data dicens. i. Ordinata per angelos.  
vt habetur Actuaz. viii. de moysi: Hic est qui sūt in ec  
lesia in solitudine cu angelo: qui loquebatur ei in mō  
te synai. quia tamē ille angelus in persona dei loque  
batur: frequenter nominatur deus in exodo.

k In manu mediatoris. id est in potestate christi ad  
imitandū eam p̄ voluntate sua tanqz dominus ē:  
vnde dicitur Math. xii. Dominus est filius dominis  
etiam sabbati. l Mediator autem vñus s non est  
sed duorū extremorum que coniungit. Est enim chri  
stus mediator dei t omnium reconcilians homines  
deo pri: sc̄o qui avnum extrellum est simpliciter induisti  
bile. s. d. id subditur: m Deus aut eternus. homines  
autē multi. faciunt tamē vñus extremū qd unitatē fida.

# ad Galathas

a. **L**ex g. **H**ic ponit sedis utilitas q̄ est boim conclusio  
sub p̄ctō: q; lex p̄ctū oñdebat: nec in grāz iustificātēm  
p̄ferēbat: z sic boies mouebant ad desiderādū adūctū  
r̄p̄i q̄ quē erant iustificāndi: dicit ḡ apls interrogatiue.

b. **L**ex gaduer p̄missa dei. q.d. nō: q; sic dē irrita-  
re seip̄m: necva  
let si obūcias te sus

lege noua a deo  
data quetū eua  
cuat vere: q; nō  
sic euacuat per  
nouā quin me-  
neat in aliq̄ me-  
liori. s. in refigu-  
rata q̄ melior ē  
īp̄a figura: sic at  
nō est in positi-  
to: q; dei p̄missa  
de iustificātē et  
bereditatis con-  
secutō nō figu-  
rabat lege: s. ma-  
gis ecōuerso: q; r̄  
lex figurabat im-  
pletione promis-  
sor.

c. **S**i em̄ da. eēt lex que possit iustificare. iusticia insu-  
sa que facit dignū vita eterna: c. **V**e ex lege eset  
iusticia. z nō ex p̄missione abrae facta: z sic p̄ legē esse  
irritata. d. **S**ed p̄clusit scriptura. i. lex moyi q̄ eler  
scripta. e. **S**ia sub p̄ctō. in quātū p̄ctū ostendebat  
nec mundabat. f. **A**t p̄missio. de iustificātē z p̄ co-  
sequēs de bereditatis p̄secutō. g. **E**x fi. le. xpi. i. p̄  
fidē eius. h. **D**aret credētib⁹. h̄de formata q̄ ten-  
dere facit in dei. i. **P**rius aut̄. **H**ic ponit tercia vti-  
litas que ē introductio boim ad fidē xpi: ad quā lex ve-  
tus fuit quedā dispositio in quātū lex illa fuit figura no-  
ne legis: z totus ille status noui testamenti fuit figura  
tū. j. **L**oz. x. **O**ia in figura contingebant illis. figura  
do ducit licet impfēcte in cognitionē rei figurata: z b̄  
est qđ dicit. k. **P**rius aut̄ q̄ veniret fides. s. reuelata  
z explicata in euangelio. l. **S**ub lege custodie-  
bamur. q cultū vnius veri dei. m. **C**odūlū in ea fides  
q̄ reuelanda erat. **E**st̄em eadē fides in nouo z veteri te-  
stamēto: sed in veteri erat implicita z figuris relatā: i  
nouo vō ē explicita z reuelata ex q̄ cōcludit. n. **I**ta  
q̄ lex pedagogus nō fuit in xpo. i. disponens ad r̄pm si-  
cuit pedagog⁹ disponit puer ad virtutē tpe futuro ba-  
benda: ideo subdit. m. **E**x fide. s. reuelata.